(*ironice*) durch die Propheten spricht, auch in der Lage sei, zu lügen.

Dass es sich bei dieser spitzen Formulierung jedoch um einen absurden Trugschluss handeln würde, zeigt Cano selbst im weiteren Verlauf der Passage⁴⁴, die er mit den Worten enden lässt:

Iam quaestionem ipsam explicemus: divinamque veritatem, quod erit facile, ab eiusmodi adversariis vindicemus. Deum namque deceptorem credere, nefarium et impium esse, quis non facillime intelligat?

Im darauffolgenden Teil der Argumentation legt Cano nun seine eigene Position fest (Gott könne weder selbst noch unter Mitwirkung eines anderen täuschen), die er mittels der Differenzierung von *potentia ordinaria* und *potentia absoluta* in drei Schlussfolgerungen untermauert⁴⁵: Gott kann nach Canos selbst geschaffener Ordnung nicht die Unwahrheit sagen noch durch einen Mittelsmann diese verursachen. Dass Gott, wenn er bisweilen ironisch durch die Propheten spricht, dennoch nicht die Unwahrheit sagt noch sich der Lüge bedient, beweist Cano in der Widerlegung des neunten Arguments explizit mit folgenden Erläuterungen⁴⁶:

At tertiae rationi hoc habeatur responsum: Ironiam ab Aristotele ibi accipi pro cavillatione quadam turpi, ac dissimulata, astuteque parata ad decipiendum. Verbum enim graecum εἰρωνεύομαι interdum idem est atque cavillatorie decipere. Atqui Socrates in omni oratione simulatur, quem εἴρων Graeci nominarunt (Cicero, de officiis lib. 1), non solum absque vitio, sed etiam cum laude fuit. Nam et ironia, illusio seu irrisio, est figura apud Latinos usurpata, ubi nullum mendacium inest. Argumenta igitur omnia, quae a principio hujus controversiae posuimus, hoc quidem pacto fuerint refutata.

44) LT II,2 Nonum argumentum (II): *His testimoniis atque rationibus opinionem suam suadere poterant theologi novi et in Sacris Literis parum exercitati. Nam quibus ipsi argumentis utuntur, ego data opera sileo: ne, qui hunc librum legerint, scholasticis illis auctoribus invidiam conflent, vulgique et imperitorum inscitiam Academiae praeferant, cum ea audierint, quae nonnumquam dissertur a nostris. Sed de his hactenus. Iam quaestionem ipsam explicemus: divinamque veritatem, quod erit facile, ab eiusmodi adversariis vindicemus. Deum namque deceptorem credere, nefarium et impium esse, quis non facillime intelligat?*

45) LT II,3,2–5: *His positus sit prima conclusio. Haereticum est asserere quod Deus de potentia ordinaria mentiri possit. ... Secunda conclusio est: Qui existimat Deum ex ordinaria potentia per administrum posse vel mentiri vel fallere, errat ille in fide turpissime. ... Tertia conclusio. Deus etiam ex absoluta potentia nec per se nec per alium mentiri possit.*